
 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

 

DISPOZIȚIE PREȘEDINȚIALĂ 

Seria DP, nr. 2 / 06.03.2024 

 
 

În temeiul art. 74, art. 75 și art. 77 din Regulamentul de Organizare și Funcționare 
al THE NEW PAGAN DAWN și prevederile statutare ale Asociației THE NEW PAGAN 
DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI)  

Având în vedere demersul promovat de reclamanta, ASOCIAȚIA DARIA 
CONSTANȚA în dosarul nr. 1505/4/2024 înregistrat la Judecătoria Sector 4 București 
având ca obiect dizolvare asociație, precum și calitatea de fost partener al Asociației THE 
NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) în urma căruia domnul MUSTAFA ERDAL, 
dar și alte persoane din ASOCIAȚIA DARIA CONSTANȚA au avut acces la informații 
clasificate secret profesional și de serviciu acceptate prin protocol și încadrarea ca jurist și 
lucrător social a domnului MUSTAFA ERDAL în cadrul ASOCIAȚIEI THE NEW PAGAN 
DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), precum și necesitatea păstrării secretului profesional și 
de serviciu și prevenirea conflictului de interese. 

În conformitate cu art. 315, alin. (1), pct. 3, art. 317, alin. (1), pct. 1 din Codul de 
Procedură Civilă, art. 8, art. 13 din Regulamentul de Ordine Interioară al Asociației THE 
NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), aprobat prin Hotărârea Adunării Generale 
din 20.12.2023, art. 12, alin. 2, lit. c), art. 17, art. 33, alin. 2, lit. f) din Regulamentul de 
Ordine Exterioară al Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), 
aprobat prin Hotărârea Adunării Generale din 20.12.2023 și Politica de Clasificare a 
Informațiilor Secret de Serviciu din 14.12.2023, aprobată prin Hotărârea Adunării 
Generale din 20.12.2023. 
 

Președintele 



 
 

 
ASOCIAȚIA THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI) 
Nr. Înreg. Reg. Naț. ONG: 1458/A/2020 
Nr. Autorizare de Funcționare: 716/300/2020 
Cod Operator de Date cu Caracter Personal (ANSPDCP): 19833 din 7 Octombrie 2020 
CUI/CIF: 43093143 
Operator de date cu caracter personal nr.15052 
 
Conform prevederilor Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor), informațiile referitoare la datele cu caracter personal cuprinse 
în acest document sunt confidențiale. Acestea sunt destinate exclusiv persoanei/persoanelor menționate ca destinatar/destinatari și 
altor persoane autorizate să-l primească. Dacă ați primit acest document în mod eronat, vă adresăm rugămintea de a returna 
documentul primit expeditorului. 

 
DISPUNE 

 
Art. 1. Restrângerea dreptului de a folosi informații sau documente ce au la baza, 

privesc sau rezultă din activitatea Asociației THE NEW PAGAN DAWN (NOII ZORI 
PĂGÂNI) sau de a se angaja în procese ori litigii, precum dosarul nr. 1505/4/2024 de pe 
rolul Judecătoriei Sector 4 București, având în vedere secretul de serviciu și profesional la 
care s-a angajat persoana domnului MUSTAFA ERDAL, persoanele din cadrul 
ASOCIAȚIEI DARIA CONSTANȚA (precum domnul CASU RADU-GABRIEL), cât și 
ASOCIAȚIA DARIA CONSTANȚA prin Protocolul de Colaborare încheiat, chiar și după 
denunțarea acestuia. 

Art. 2. Atenționarea persoanelor menționate la art. 1 că angajarea sa în procese ori 
divulgarea de informații secret de serviciu, informații  ce privesc Asociația THE NEW 
PAGAN DAWN (NOII ZORI PĂGÂNI), precum dosarul civil nr. 1505/4/2024 de pe rolul 
Judecătoriei Sector 4 București constituie abatere disciplinară și va fi sesizată Comisiei de 
Etică și Consiliului Director, angajând răspunderea disciplinară, penală, civilă sau 
materială a persoanelor menționate la art. 1. 

Art. 3. Prezenta decizie se consideră comunicată prin publicarea în Regia 
Autonomă a Monitorului Oficial Păgân și se comunică persoanelor vizate. 

 
Încheiat astăzi, 06/03/2024. 
Cu publicare în termen de 24 de ore, după semnare, potrivit prevederilor statutare 

și ale Regulamentului în Regia Autonomă a Monitorului Oficial Păgân. 
 

SEMNEAZĂ 
PREȘEDINTE THE NEW PAGAN DAWN 

Cosmin Olteanu 
 


		2024-03-06T01:43:22+0200
	OLTEANU COSMIN




